
cs
v:

 B
O

A2
02

10
70

60
12

06/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 142

31588

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Ca-
lidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para 
ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Subinspectores Sanitarios, y se señala 
fecha y lugares de realización del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, aprobada por Resolu-
ción de 11 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Sanitaria, Subinspectores Sanitarios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, descentralizado en virtud de la Resolución de 10 de diciembre de 
2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios (“Boletín Oficial 
de Aragón”, número 255, de 28 de diciembre de 2020), que tendrá lugar el día 30 de sep-
tiembre de 2021, a las 16 horas. El ejercicio se celebrará simultáneamente en las tres capi-
tales de provincia para atender la solicitud de aquellos candidatos que han optado por realizar 
esta prueba en las ciudades de Huesca y Teruel. Los lugares de celebración de los ejercicios 
serán:

- Zaragoza: Espacio Joven Baltasar Gracián. C/ Franco y López, 4.
- Huesca: Edificio Ricardo del Arco. C/ Ricardo del Arco, 6.
- Teruel: Edificio Carmelitas. C/ San Francisco, 1.
Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 

conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 30 de junio de 2021.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR



cs
v:

 B
O

A2
02

10
70

60
12

06/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 142

31589

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA SANITARIA

Convocatoria: 20/0045
SUBINSPECCIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: HUESCA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
BUIL TISNER BERNARDO ***5525**11 E

FERRER CARLES AIDA PILAR ***1130**38 E

ORUS GARCIA INES ***6207**37 E

Admitidos provincia de HUESCA: 3

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 3



cs
v:

 B
O

A2
02

10
70

60
12

06/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 142

31590

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA SANITARIA

Convocatoria: 20/0045
SUBINSPECCIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: TERUEL

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ABRIL SANCHEZ Mª JESUS ***3040**27 E

ANADON RUIZ LETICIA ***5549**53 E

BELMONTE BAYO CRISTINA ***5120**19 E

COLMENERO LAFUENTE MARIA JOSE ***3277**10 E

GUILLEN FERRER Mª CARMEN ***4097**30 E

LOPEZ MADRID ANA MARIA ***9560**24 E

MARTIN LAHUERTA MARIA ***4280**52 E

MATEO ABAD ANA ***5239**15 E

MESADO ZAPATA MARIA ***3419**23 E

MESADO ZAPATA SILVIA ***3419**20 E

PUNTER SERRANO CARMEN MARIA ***5133**16 E

RIVES ZAPATA ELENA ***4408**47 E

Admitidos provincia de TERUEL: 12

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 3



cs
v:

 B
O

A2
02

10
70

60
12

06/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 142

31591

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA SANITARIA

Convocatoria: 20/0045
SUBINSPECCIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

PROVINCIA DE EXAMEN: ZARAGOZA

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
ALVAREZ GARRIDO NOELIA ***7488**1 E

BARRIENDOS AMBROJ ELISA ***2849**12 E

BELLO VILAR MARIA ***1496**45 E

BURRIEL PINA Mª CARMEN ***0404**14 E

CANO GARCIA LAURA ***3413**17 E

CAROD ARTO SONIA ***4930**49 E

CASASUS ESCUER ISABEL ***4816**48 E

CAUDEVILLA SALAFRANCA ANA MARIA ***8840**9 E

CILLER BOTIJA ISABEL ***5144**46 E

CLARACO MARIEL CRISTINA ***2689**8 E

DE ORTE PEREZ MARIA ***2819**41 E

DIAZ OCHE MARIA ***4628**35 E

DOMINGUEZ SENDIN MARIA TERESA ***6226**44 E

FALCON LANCINA ELSA ***9563**28 E

FERNANDEZ JIMENEZ CRISTINA ***1641**32 E

FORTUNO MORANTE LORENA Mª ***5019**22 E

GIMENO FELIU CARMEN ***3892**4 E

GOMEZ TORRES PIEDAD ***2014**51 E

GONZALEZ GONZALEZ TAMARA ***9738**3 E

IGLESIAS CONSTANTE SONSOLES MARIA ***7222**40 E

JODRA ESTEBAN MARIA BLANCA ***5160**18 E

LALAGUNA LOPEZ DE MEDRANOCRISTINA ***3315**21 E

MAESTRO CEBAMANOS SOFIA ***8546**36 E

MINGUEZ MARQUES JOAQUIN ***5064**42 E

NAVARRETE JIMENEZ DE CISNE RAUL ***2285**43 E

NERIN GARCIA CARMEN CHANTAL ***9623**26 E

OLIVAN VAL MARTA ***2775**7 E

OREA RAMON BEATRIZ ***8129**33 E

PEREZ CALAHORRA SOFIA PILAR ***5379**25 E

PEREZ GAMIR NOELIA ***3496**39 E

PEREZ HERNANDEZ MIRIAM ***6745**31 E

SALAZAR FERNANDEZ ALICIA ***6191**29 E

SANCHEZ NOGALES NURIA ESTER ***5913**5 E

SANZ MARTIN MARIA ***6584**34 E

SAURA MADRONA PILAR ***5019**2 E

Admitidos provincia de ZARAGOZA: 35

Número Total de Admitidos: 50

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 3



cs
v:

 B
O

A2
02

10
70

60
12

06/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 142

31592

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos  
Categoría: B - ESCALA TÉCNICA SANITARIA

Convocatoria: 20/0045
SUBINSPECCIÓN SANITARIA (ESTABILIZACIÓN)

Primer ApellidoNúm. Sol. Segundo Apellido Nombre D.N.I.
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo

Exclusión

2257****DCATALAN13 GARZON SILVIA ***7179** E E
2517****CSANCHEZ6 ACERO SANDRA ***7269** E D

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos   página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/759/2021, de 17 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/760/2021, de 21 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/761/2021, de 21 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/762/2021, de 23 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/763/2021, de 14 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	ORDEN HAP/764/2021, de 13 de abril, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Servicio Aragonés de la Salud, del Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/765/2021, de 15 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Servicio Aragonés de la Salud, del Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, par

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se establecen los cupos de reserva en los procesos selectivos de las Ofertas de Empleo Público correspondientes a 2018, 2019, 2020 y 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/766/2021, de 13 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Ministerio de Hacienda, la Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Comunidad Autónoma de Aragón, en aplicación de lo establecido en el artículo 4.4 del
	ORDEN PRI/767/2021, de 13 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Tesorería General de la Seguridad Social, el Instituto Social de la Marina y la Comunidad Autónoma de Aragón en materia estadística.
	ORDEN PRI/768/2021, de 17 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Librerías de Huesca, por el que se concede una subvención para la organización del Día del Libro
	ORDEN PRI/769/2021, de 17 de junio, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón en 2021.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/770/2021, de 18 de junio, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/475/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarrollo de activid

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Director General de Tributos, por la que se acuerda el modo de verificar la situación de estar al corriente en el cumplimiento de las obligaciones con la Hacienda de la Comunidad Autónoma de Aragón cuando existan deu

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/771/2021, de 25 de junio, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Pallaruelo SC, con NIF J22271142, con código
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Avícola Los Morenicos SL, con NIF B50378280, con código E
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganaderia Izquierdo, S.C, con NIF J22397236, con código E
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hnos. Solanas Seral, S.C, con NIF J22275713, con código E
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Número 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Griegos (Terue

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2021 a tesis doctorales.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa y de construcción de la modificación de la instalación de producció

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/770/2021, de 18 de junio, por la que se convocan para el año 2021 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/475/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para el desarr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/771/2021, de 25 de junio, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Formación Profesional San Blas, en modalidad semipresencial, a celebrar en San 

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 24 de junio de 2021, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2021 a tesis doctorales.

	AYUNTAMIENTO DE LECHÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lechón, relativo a la aprobación del expediente de escudo y bandera de la localidad.




